
Preisblatt 
 

zu den 

allgemeinen Bedingungen und Preisen 

für die Versorgung mit Wasser 

des 

Zweckverbandes zur Wasserversorgung 

der Achengruppe 

Sitz Kirchanschöring 

 

I. Baukostenzuschüsse und Hausanschluss   

(für neu und nachträglich erstellte Wohnungseinheiten und Gewerbeflächen) 

             Netto        Brutto 

 

1. Baukostenzuschuss    

a) für die 1. Wohnungseinheit              1.600,00 €    1.712,00 € 

b) für jede weitere Wohnungseinheit      800,00 €       856,00 € 

c) bei einer Flächenberechnung je m²         1,60 €           1,71 € 

 

2. Erstellung des Hausanschlusses 

a) bis 20 m – pauschal               1.250,00 €    1.337,50 € 

b) für überlange Hausanschlüsse je weiterer Meter     30,00 €         32,10 € 
 

II. Wasserpreis 

               bis 31.07.2018 ab 01.08.2018 

1. Verbrauchspreis pro Kubikmeter (1.000 Liter) 0,93 €        0,99 €          1,06 € 

2. Jährlicher Grundpreis bei Verwendung  

von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (Q3) 

 Q3    Qn         bis 31.12.2017    ab 01.01.2018   

bis   4 m³/h    (früher Qn   2,5) 54,00 €      57,00 €             61,00 € 

bis 10 m³/h   (früher Qn   6,0) 60,00 €      64,00 €        68,48 € 

bis 16 m³/h   (früher Qn 10,0) 72,00 €      76,00 €        81,32 € 

über 16 m³/h      96,00 €    102,00 €      109,14 € 

Verbundzähler                         372,00 €    390,00 €      417,30 € 
 

III. sonstige Kosten 

 

1. Standrohrmiete für Bauwasserzähler oder sonstigen 

 nicht gemessenen Verbrauch 

a) für Einfamilienhäuser        50,00 €         53,50 € 

b) pro weitere Wohnungseinheit (je weiteren angefangenen 

    500 m² Geschossfläche im gewerbl./landw. Bereich)    25,00 €         26,75 € 

 

2. Zählerstandrohrmiete für Anschluss an Hydranten 

a) Miete Grundpreis         15,00 €         16,05 € 

b) Lieferung zzgl. Arbeitsaufwand für Installation     10,00 €         10,70 € 

c) Abholung zzgl. Arbeitsaufwand für Deinstallation    10,00 €         10,70 € 

 

3. Kosten für Einstellung und Wiederaufnahme der 

Versorgung: 

a) Kosten für jede Absperrung      25,00 €         26,75 € 

b) Kosten für jede Wiederaufnahme der Versorgung   25,00 €         26,75 € 
 

IV. Mahnkosten bei Zahlungsverzug 

1. Mahnung          2,50 €           2,50 € 

2. Mahnung          5,00 €           5,00 € 

3. Mahnung        10,00 €          10,00 €  

 

Stand: 01.12.2017 


